
 - 1 - 

USNESENÍ z 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 26. 2. 2018 

 

UZ/9/1/2018 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravený program 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 26. 2. 2018 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/9/2/2018 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 5. 2. 2018 dle důvodové zprávy 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizaci Seznamu dotačních programů 
Olomouckého kraje pro rok 2018 dle Přílohy č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/9/3/2018 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/9/4/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 6. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2017 
b) Zápis z 5. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 29. 11. 2017 
c) Zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 12. 12. 2017 



 - 2 - 

d) Zápis z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 12. 12. 2017 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/9/5/2018 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 31. 1. 2018 
b) Zápis z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 6. 2. 2018 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4.1. 
 

UZ/9/6/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.1. 
 

UZ/9/7/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 5.2. 
 

UZ/9/8/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3 



 - 3 - 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 4 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/9/9/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/9/10/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – příspěvek na výkon státní 
správy obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpis příspěvku na výkon státní správy obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/9/11/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/9/12/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
 



 - 4 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.4. 
 

UZ/9/13/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.5. 
 

UZ/9/14/2018 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.6. 
 

UZ/9/15/2018 Zabezpečení činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje při 
provádění prevence v oblasti BESIP v roce 2018 a vyhodnocení 
činnosti za rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace Centru služeb pro silniční dopravu, se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích na území Olomouckého kraje v roce 2018 mezi 
Olomouckým krajem a Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  IČO: 70898219, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 

UZ/9/16/2018 Dodatek č. 24 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 5 - 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 24 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, 
IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/9/17/2018 Plnění objednávky regionální železniční dopravy v roce 2019 – 
revokace usnesení č. UZ/8/85/2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/8/85/2017 ze dne 18. 12. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/9/18/2018 Zpráva Ing. Zahradníčka, náměstka hejtmana pro dopravu, 
o situaci v KIDSOK p.o. ve smyslu zajištění dopravní 
obslužnosti po kolapsu autobusové dopravy v lednu 2018 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu Ing. Jana Zahradníčka, 2. náměstka 
hejtmana, o situaci v příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje po kolapsu autobusové dopravy 
v lednu 2018 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UZ/9/19/2018 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/20/2012, 
body 2.6. a 2.7., ze dne 29. 6. 2012, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na budoucí odkoupení pozemku parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 
67 m2 v k.ú. a obci Prostějov a ve věci odprodeje předmětného pozemku v k.ú. 
a obci Prostějov do vlastnictví společnosti MANTHELLAN a. s., IČ: 28205618, 
z důvodu neuzavření smlouvy ze strany žadatele 

3. p o z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odprodeje pozemku parc. č. 102/2 
ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, 
Komenského 10, a to do doby stanovení budoucího investora stavby 



 - 6 - 

společensko-obchodního centra v Prostějově. Olomoucký kraj následně 
bezodkladně zahájí jednání s tímto subjektem o případném odprodeji pozemku 
za kupní cenu rovnající se ceně stanovené aktuálním znaleckým posudkem. 

4. s c h v a l u j e   
4.1. odprodej pozemku parc. č. 531/68 ost. pl. o výměře 175 m2 v k.ú. Kouty 
nad Desnou, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 133 100 Kč do vlastnictví společnosti TOMÁŠ KAREŠ 
SERVIS, s. r. o., IČ: 28600410. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 2198 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. Paseka 
u Šternberka, obec Paseka mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, jako budoucím 
kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, 
vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „PD Teplička, ř. km 11,300 – 14,600, Paseka“ 
kolaudována. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  společnosti VIAGEM a. s., o odprodej 
pozemků parc. č. 849 trvalý travní porost o výměře 2 116 m2 a parc.  
č. 852 trvalý travní porost o výměře 1 658 m2, oba v k.ú. a obci Břestek, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy polytechnické, 
Olomouc, Rooseveltova 79, do vlastnictví společnosti VIAGEM a. s., 
IČ: 04817320, a to z důvodu využívání předmětných pozemků pro potřeby 
příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

6. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 4.1. návrhu na usnesení, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.1. 
 

UZ/9/20/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2017, 
bod 9.2., ze dne 24. 4. 2017, ve věci odkoupení spoluvlastnických podílů 



 - 7 - 

(id.1/4) k pozemkům parc. č. 1566/1 ost. pl. o výměře 628 m2 a parc. č. 1566/2 
ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci Bochoř z vlastnictví Ing. Josefa 
Hříbka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 

3. s c h v a l u j e  odkoupení: 
3.1. spoluvlastnického podílu (id. 1/12) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Michaely Chudobové, 
3.2. spoluvlastnického podílu (id. 1/12) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Zdeňka Kameníčka, 
3.3. spoluvlastnického podílu (id. 1/12) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Venduly Kameníčkové, 
3.4. spoluvlastnického podílu (id. 3/12) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Tomáše Vágnera, 
3.5. spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 



 - 8 - 

parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Kristiny Vařekové, 
3.6. spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Marka Vařeky, 
3.7. spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na pozemku parc. č. 5804/2 ost. pl. 
o výměře 728 m2 a na části pozemku parc. č. 5804/1 orná půda o výměře 
1.564 m2, dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5804/4 orná půda o výměře 1.564 m2, na části pozemku 
parc. č. 5806 orná půda o výměře 849 m2, dle geometrického plánu  
č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. č. 5806/3 orná půda 
o výměře 849 m2 a části pozemku parc. č. 5808 orná půda o výměře 555 m2, 
dle geometrického plánu č. 6082-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5808/3 orná půda o výměře 555 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Ing. Lukáše Vařeky, 
3.8. částí pozemku parc. č. 5959/2 orná půda o výměře 761 m2, dle 
geometrického plánu č. 6119-690/2017 ze dne 21. 11. 2017 pozemků parc. 
č. 5959/2 orná půda o výměře 666 m2 a parc. č. 5959/4 orná půda o výměře 
95 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Jana Melky, 
3.9. části pozemku parc. č. 5859 orná půda o výměře 773 m2, dle 
geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5859/2 orná půda o výměře 773 m2, části pozemku parc. č. 5860 orná půda 
o výměře 876 m2, dle geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne  
30. 11. 2017 pozemku parc. č. 5860/4 orná půda o výměře 876 m2, části 
pozemku parc. č. 5869 orná půda o výměře 808 m2, dle geometrického plánu 
č. 6134-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. č. 5869/9 orná půda 
o výměře 808 m2 a části pozemku parc. č. 5870 orná půda o výměře 351 m2, 
dle geometrického plánu č. 6134-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5870/6 orná půda o výměře 351 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Darji Antošové, 
3.10. části pozemku parc. č. 5809 orná půda o výměře 656 m2, dle 
geometrického plánu č. 6144-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5809/4 orná půda o výměře 656 m2, části pozemku parc. č. 5858 orná půda 
o výměře 385 m2, dle geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne  
30. 11. 2017 pozemku parc. č. 5858/2 orná půda o výměře 385 m2 a části 
pozemku parc. č. 5871 orná půda o výměře 431 m2, dle geometrického plánu 
č. 6134-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. č. 5871/4 orná půda 
o výměře 431 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Jana Novotného, 
 



 - 9 - 

3.11. části pozemku parc. č. 5853 orná půda o výměře 443 m2, dle 
geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5853/2 orná půda o výměře 443 m2 a části pozemku parc. č. 5857 orná 
půda o výměře 450 m2, dle geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne  
30. 11. 2017 pozemku parc. č. 5857/2 orná půda o výměře 450 m2, vše v k.ú. 
a obci Prostějov ze společného jmění manželů Jiřího Zapletala a Jany 
Zapletalové, 
3.12. části pozemku parc. č. 5875 orná půda o výměře 316 m2, dle 
geometrického plánu č. 6134-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemku parc. 
č. 5875/4 orná půda o výměře 316 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Oldřicha Pastyříka, 
3.13. částí pozemku parc. č. 5880 orná půda o výměře 1.143 m2, dle 
geometrického plánu č. 6134-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 pozemků parc. 
č. 5880/1 orná půda o výměře 620 m2 a parc. č. 5880/4 orná půda o výměře 
523 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Ludmily Lošťákové, 
3.14. pozemku parc. č. 5803/3 ost. pl. o výměře 576 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov ze společného jmění manželů Ing. Antonína Foltase a Mgr. Hany 
Foltasové, 
3.15. spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na části pozemku parc. č. 571/2 orná 
půda o výměře 3.755 m2, dle geometrického plánu č. 834-690/2017 ze dne  
21. 11. 2017 pozemku parc. č. 571/4 orná půda o výměře 3.755 m2, vše v k.ú. 
a obci Smržice z vlastnictví Zdeňka Balcaříka, 
3.16. spoluvlastnického podílu (id. 1/2) na části pozemku parc. č. 571/2 orná 
půda o výměře 3.755 m2, dle geometrického plánu č. 834-690/2017 ze dne  
21. 11. 2017 pozemku parc. č. 571/4 orná půda o výměře 3.755 m2, vše v k.ú. 
a obci Smržice z vlastnictví Miroslavy Lorenzové, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
600 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na části 
pozemků parc. č. 5896/2 zastavěná pl. a nádvoří a parc. č. 5893/2 zahrada 
o celkové výměře cca 314 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za části pozemků parc. č. 5885/1 orná půda o výměře 
197 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře 117 m2, dle geometrického plánu 
č.  6063-690/2017 ze dne 1. 11. 2017 pozemky parc. č. 5885/3 orná půda 
o výměře 197 m2 a parc. č. 5885/5 zahrada o výměře 117 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, vše ve vlastnictví Ing. Petra Janůje. Olomoucký kraj vyzve Ing. Petra 
Janůje k uzavření řádné směnné smlouvy nejpozději do jednoho roku ode dne 
uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě. Olomoucký kraj uhradí 
Ing. Petru Janůjovi náklady za zhodnocení pozemku parc. č. 5885/2 orná půda 
v k.ú. a obci Prostějov ve výši 11 560 Kč dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  ve věci odkoupení pozemku parc. č. 629/25 
ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice 
z vlastnictví Kristýny Čundrlové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 



 - 10 - 

celkovou kupní cenu ve výši 14 100 Kč (tj. 100 Kč/m2) a trvat na původní výši 
kupní ceny, tj. 9 310 Kč dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/6/27/2017 ze dne 18. 9. 2017 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1.–3.16. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.2. 
 

UZ/9/21/2018 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. odkoupení pozemků parc. č. 984/2 ost. pl. o výměře 695 m2, parc. 
č. 985/1 zahrada o výměře 178 m2, parc. č. 985/2 zahrada o výměře 848 m2, 
985/3 zahrada o výměře 678 m2, parc. č. 985/4 zahrada o výměře 585 m2 
a parc. č. 985/6 zahrada o výměře 103 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 469 600 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za podmínek dle důvodové 
zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení pozemků parc. č. 5106 zast. pl. o výměře 34 m2, jehož 
součástí je stavba Zábřeh, č. e. 152, rod. rekr., a parc. č. 5108 zahrada 
o výměře 1 848 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše 
z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 1 377 400 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH, a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace dle bodů  
2.1. a 2.2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva 
Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého 
majetku bude obsahem dodatků zřizovacích listin uvedených příspěvkových 
organizací, vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem. 

 
 



 - 11 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.2.1. 
 

UZ/9/22/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/54/2015, 
bod 3.1., ze dne 18. 12. 2015, ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. 
č. 625/5 ostatní plocha o výměře 73 m2 v k.ú. a obci Mladeč, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, z důvodu nezájmu Ředitelství silnic a dálnic ČR o převod 
předmětného pozemku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice č. II/457 
v délce 0,143 km v ul. Bernartické, od km 9,775 do km 9,918 původního 
provozního staničení, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemků parc. 
č. 1063/7 ost. pl. o výměře 346 m2 a parc. č. 3464 ost. pl. o výměře 1 344 m2, 
vše v k.ú. Javorník-ves, obec Javorník, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Javorník, IČ: 00302708. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2924 ost. pl. o výměře 
443 m2, dle geometrického plánu č. 1383-65/2017 ze dne 7. 11. 2017 
pozemek parc. č. 2924/2 ost. pl. o výměře 443 m2 a části pozemku parc. 
č. 2933 ost. pl. o výměře 174  m2, dle geometrického plánu č. 1375-49/2017 ze 
dne 25. 8. 2017 pozemek parc. č. 2933/2 ost. pl. o výměře 174 m2, vše v k.ú. 
a obci Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, 
IČ: 00298891. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1905/2 ostatní plocha o výměře cca 62 m2 v k.ú. 
a obci Hranice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem 
Hranice, IČ: 00301311, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa, úsek 
Hranice – lázně Teplice nad Bečvou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod veřejného osvětlení u přechodů pro chodce na 
okružní křižovatce, vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 402 - 
Veřejné osvětlení“, a chodníku, obrub, přechodů pro chodce, přechodových 
ostrůvků, středu okružní křižovatky a odpadkového koše, vybudovaných 
v rámci stavebního objektu „SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy, vše jako 



 - 12 - 

součást investiční akce „II/434, II/437 Lipník nad Bečvou - okružní křižovatka“ 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, 
IČ: 00301493, za podmínek dle důvodové zprávy 
3.5. bezúplatný převod 423 m betonového obrubníku silničního  
100x15x25 cm, 24 m betonového obrubníku silničního 100x15x30 cm,  
26 m betonového obrubníku silničního přechodového L + P 100x15x15/25 cm 
a 173 m betonového obrubníku silničního nájezdového včetně jejich osazení 
do betonového lože a odvodňovací betonový žlab s krycím roštem š. 300 mm 
s rychlouzávěrem o délce 11 m, včetně jeho osazení do betonového lože, 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 101 Komunikace“,  
a 502 m zahradních obrub 100x5x20 cm, 543 m2 betonové zámkové dlažby 
200x100x60 mm, 59 m2 dlažby zámkové slepecké 200x11x60 mm a 7 m2 
dlažby slepecké vodící, drážkované 200x200x60 mm a 117 m2 ploch vjezdů do 
nemovitostí, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 103 Chodníky, 
vjezdy a parkovací stání“, vše jako součást investiční akce „III/43621, III/43622 
Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnice“, z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669 
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1610 ost. pl. o výměře 66 m2, 
dle geometrického plánu č. 222-42c/2017 ze dne 5. 10. 2017 pozemek parc. 
č. 1610/2 ost. pl. o výměře 66 m2, v k.ú. Želechovice u Uničova, obec 
Želechovice, a části pozemku parc. č. 274 ost. pl. o výměře 218 m2, dle 
geometrického plánu č. 531-42a/2017 pozemek parc. č. 274/5 ost. pl. o výměře 
218 m2, v k.ú. Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1., 3.2. a 3.6. návrhu 
na usnesení, a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.3. 
 

UZ/9/23/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/8/34/2017, bod 2.7., ze dne 18. 12. 2017, ve věci uzavření smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku 
parc. č. 1297/4 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického plánu  
č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 pozemek parc. č. 1297/8 ost. pl. o výměře 
17 m2 v k.ú. a obci Osek nad Bečvou mezi Olomouckým krajem jako budoucím 



 - 13 - 

dárcem a obcí Osek nad Bečvou jako budoucím obdarovaným, IČ: 00301680, 
a to z důvodu změny formy majetkoprávního vypořádání 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o výměře 
17 m2, dle geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 pozemek 
parc. č. 1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Osek nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Osek nad Bečvou, 
IČ: 00301680. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 7659/1 ost. pl. o celkové výměře cca 958 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního 
města Prostějova, IČ: 00288659. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Dopravní terminál na Floriánském náměstí, Prostějov“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 573 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc.  
č. 933 ost. pl. o výměře cca 348 m2, parc. č. 934 ost. pl. o výměře cca 639 m2, 
parc. č. 935 ost. pl. o výměře cca 2 771 m2, parc. č. 936 ost. pl. o výměře cca 
114 m2, vše v k.ú. Dolní Libina a parc. č. 2605 ost. pl. o výměře cca 1 816 m2 
v k.ú. Horní Libina, vše obec Libina z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Libina, IČ: 00302899. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Libina – chodníky – I. etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod vyřazené silnice III/43323 Měrovice nad Hanou – 
příjezdná komunikace k nákladnímu nádraží v k.ú. Měrovice nad Hanou v celé 
délce 0,181 km, jejíž začátek je v km 0,000 v místě vyústění ze silnice III/4335 
v obci a konec v km 0,181 u nákladního nádraží ČD, a vyřazené silnice 
III/43324 Měrovice nad Hanou – příjezdná komunikace k osobnímu nádraží 
v k.ú. Měrovice nad Hanou v celé délce 0,196 km, jejíž začátek je  
v km 0,000 v místě vyústění ze silnice III/4335 v obci a konec v km 0,196 
u osobního nádraží ČD, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1213/5 ost. pl. o výměře 3 337 m2, 
parc. č. 1214 ost. pl. o výměře 1 337 m2, parc. č. 1215 ost. pl. o výměře 
230 m2 a parc. č. 1216 ost. pl. o výměře 342 m2, vše v k.ú. a obci Žulová, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 



 - 14 - 

kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Žulová, IČ: 00303682. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2237 ost. pl. o výměře 
1 266 m2, dle geometrického plánu č. 2663-180/2017 ze dne 30.11.2017  
pozemek parc. č. 2237/2 ost. pl. o výměře 1266 m2, a části pozemku parc. 
č. 2238/2 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 2663-180/2017 
ze dne 30.11.2017 pozemek parc. č. 2238/3 ost. pl. o výměře 19 m2, vše v k.ú. 
a obci Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČ: 00303038, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 778/4 ost. pl. o výměře 36 m2, 
dle geometrického plánu č. 463-84/2017 ze den 4. 9. 2017 pozemek parc. 
č. 778/10 ost. pl. o výměře 36 m2, v k.ú. Stará Ves u Přerova, obec Stará Ves 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stará Ves, IČ: 00636584. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle  
bodů 3.1., 3.4., 3.5. a 3.7. návrhu na usnesení,  
4.2. Střední školy technické a zemědělské Mohelnice dle bodu 3.6. návrhu 
na usnesení,  
a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.3.1. 
 

UZ/9/24/2018 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1012/30 ost. pl. o výměře 206 m2 
a části pozemku parc. č. 689/21 ost. pl. o výměře 27 m2, dle geometrického 
plánu č. 346-219/2017 ze dne 23. 11. 2017 pozemek parc. č. 689/21 díl  
“b“ o výměře 27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 689/27 ost. pl. 
o výměře 2 163 m2, vše v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice, vše z vlastnictví 
obce Drahanovice, IČ: 00298841, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



 - 15 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1633/6 ost. pl. o výměře 80 m2, 
parc. č. 1633/7 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1633/8 ost. pl. o výměře 
20 m2, vše v k.ú. a obci Bratrušov, vše z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČ: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 880/1 ost. pl. o výměře 
1 670 m2, dle geometrického plánu č. 860-154/2017 ze dne 6. 12. 2017 
pozemek parc. č. 880/6 ost. pl. o výměře 1 670 m2 v k.ú. Držovice na Moravě, 
obec Držovice z vlastnictví obce Držovice, IČ: 75082144, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1856/3 ost. pl. o výměře 2 596 m2, 
parc. č. 1816/40 ost. pl. o výměře 1 722 m2, parc. č. 1869/5 ost. pl. o výměře 
139 m2, parc. č. 1869/6 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 1869/10 ost. pl. 
o výměře 2 425 m2, parc. č. 1869/14 ost. pl. o výměře 872 m2, parc. 
č. 1869/16 ost. pl. o výměře 992 m2, parc. č. 1869/18 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 1869/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1869/20 ost. pl. o výměře 
149 m2, parc. č. 1869/21 ost. pl. o výměře 2 926 m2, parc. č. 1869/22 ost. pl. 
o výměře 4 236 m2, parc. č. 1869/23 ost. pl. o výměře 1 281 m2, parc. 
č. 1870/1 ost. pl. o výměře 1 148 m2, parc. č. 1870/2 ost. pl. o výměře 186 m2, 
parc. č. 1870/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1870/4 ost. pl. o výměře 
213 m2, parc. č. 1870/5 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 1870/6 ost. pl. 
o výměře 857 m2, parc. č. 1870/8 ost. pl. o výměře 1 943 m2, parc. č. 1870/10 
ost. pl. o výměře 1 346 m2, parc. č. 1870/12 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. 
č. 1870/14 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 1870/15 ost. pl. o výměře 137 m2, 
parc. č. 1870/16 o výměře 124 m2, parc. č. 1870/17 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 1870/18 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 1870/20 ost. pl. o výměře 
105 m2, parc. č. 1870/22 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 1870/24 ost. pl. 
o výměře 114 m2, parc. č. 1870/26 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 1870/28 
ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 1870/30 ost. pl. o výměře 99 m2, parc. 
č. 1870/34 ost. pl. o výměře 178 m2 a část pozemku parc. č. 1869/11 ost. pl. 
o výměře 809 m2, dle geometrického plánu č. 508-434/2004 ze dne 
10. 11. 2004 pozemek parc. č. 1869/11 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví ČR – Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek dle důvodové zprávy. Darovací smlouva 
bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k pozemkům parc. č. 1869/10 ost. pl., parc. č. 1869/21 ost. pl. 
a parc. č. 1869/23 ost. pl., vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov 
spočívajícího v právu vedení, uložení, provozování, inženýrské sítě – 
telekomunikačního kabelového vedení a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, úpravami, opravami, 



 - 16 - 

provozováním a odstraněním telekomunikačního kabelového vedení, a to 
v celém jejich rozsahu, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného 
břemene a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, IČ: 70994234, 
jako oprávněným z věcného břemene. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 489/22 ost. pl. o výměře 6 869 m2 
v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, parc. č. 283/2 zahrada o výměře 146 m2 
v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, parc. č. 803/2 ost. pl. 
o výměře 471 m2, parc. č. 2330/5 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 2330/7 
ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2330/8 ost. pl. o výměře 161 m2, vše v k.ú. 
a obci Stará Červená Voda, vše z vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1.–2.5. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.4. 
 

UZ/9/25/2018 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/20/2013, 
bod 2.6., ze dne 28. 6. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. 
o výměře cca 40 m2 v k.ú. a obci Sudkov mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a obcí Sudkov, IČ: 00303411, jako budoucím obdarovaným 
z důvodu změny formy majetkoprávního vypořádání 

3. s c h v a l u j e   
3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1015/2 ost. pl. o výměře 72 m2, 
parc. č. 1015/3 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 1015/4 ost. pl. o výměře 
46 m2, parc. č. 1015/5 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 1015/6 ost. pl. 
o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Sudkov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Sudkov, IČ: 00303411. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 88 ost. pl. o výměře 84 m2, 
dle geometrického plánu č. 543-82/2017 ze dne 21. 8. 2017 pozemek parc. 
č. 88/4 ost. pl. o výměře 84 m2, v k.ú. Žeravice, obec Přerov z vlastnictví 



 - 17 - 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, 
IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 408/1 ost. pl. o výměře 9 m2 
a parc. č. 404/5 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu  
č. 209-240/2016 ze dne 11. 10. 2016 pozemek parc. č. 408/1 díl „b“ o výměře 
9 m2 a pozemek parc. č. 404/5 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny 
do pozemku parc. č. 408/9 ost. pl. o celkové výměře 15 m2, vše v k.ú. 
Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, částí pozemků parc. č. 978/2 ost. 
pl. o celkové výměře 37,02 m2 a parc. č. 1918/1 ost. pl. o celkové výměře 
47 m2, dle geometrického plánu č. 715-195/2017 ze dne 28. 8. 2017 pozemky 
parc. č. 978/2 díl „b“ o výměře 37 m2 a parc. č. 1918/1 díl „d“ o výměře 1 m2, 
které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 978/5 ost. pl. o celkové výměře 
99 m2, pozemků parc. č. 978/2 díl „c“ o výměře 0,02 m2 a parc. č. 1918/1 díl  
„f“ o výměře 26 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1918/4 ost. 
pl. o celkové výměře 41 m2, a pozemek parc. č. 1918/1 díl „h“ o výměře 20 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 1918/3 ost. pl. o celkové výměře 110 m2, 
vše v k.ú. a obci Moravičany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Moravičany, IČ: 00303046. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   
4.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1017/4 ost. pl. o výměře 724 m2, 
parc. č. 1017/5 ost. pl. o výměře 725 m2, parc. č. 1017/6 ost. pl. o výměře 
94 m2 a parc. č. 1017/7 ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. a obci Sudkov, vše 
z vlastnictví obce Sudkov, IČ: 00303411, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 269 zast. pl. o výměře 10 m2, 
dle geometrického plánu č. 543-82/2017 ze dne 21. 8. 2017 pozemek parc. 
č. 269/2 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov z vlastnictví 
statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.3. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 408/2 ost. pl. o výměře 120 m2 
a parc. č. 184 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu  
č. 209-240/2016 ze dne 11. 10. 2016 pozemky parc. č. 408/2 díl „d“ o výměře 
120 m2 a parc. č. 184 díl „c“ o výměře 41 m2, které jsou oba sloučeny do 
pozemku parc. č. 408/8 ost. pl. o celkové výměře 161 m2, vše v k.ú. 
Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, vše z vlastnictví obce Moravičany, 
IČ: 00303046, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 3.1–3.3. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje 



 - 18 - 

k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 4.1.–4.3. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10.5. 
 

UZ/9/26/2018 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2017 dle příloh č. 1–3 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 

UZ/9/27/2018 Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2018 dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 
2018 ke schválení Radě Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ROK 21. 5. 2018 



 - 19 - 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/9/28/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Univerzita Palackého v Olomouci, 
Křížkovského 511/8, Olomouc 77900, IČ: 61989592, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit finanční prostředky na poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13. 
 

UZ/9/29/2018 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 
usnesením č. UZ/8/39/2017 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/9/30/2018 Program na podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace v roce 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 20 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace v roce 
2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace v roce 2018 dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Program na podporu 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace v roce 2018 ke 
schválení Radě Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ROK 4. 6. 2018 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/9/31/2018 Program na podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit v Olomouckém kraji v roce 
2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program na podporu 
volnočasových a tělovýchovných aktivit v Olomouckém kraji v roce 2018 dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu volnočasových a tělovýchovných aktivit v Olomouckém 
kraji v roce 2018 ke schválení Radě Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ROK 4. 6. 2018 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí 
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního titulu 
nebo programu 



 - 21 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/9/32/2018 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2017  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled nominací na Ceny Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti kultury za rok 2017 v jednotlivých kategoriích dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy a informaci dle bodu 4–5 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za 
rok 2017 dle bodu 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/9/33/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace městysu Brodek 
u Přerova 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02918/OŽPZ/DSM ze dne 15. 9. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Brodek u Přerova – kanalizace, ul. Tovární“ mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem a příjemcem městysem Brodek u Přerova, Masarykovo 
nám. 13, 751 03 Brodek u Přerova, IČ: 00301078, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/9/34/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Mikulovice – 
kanalizace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02920/OŽPZ/DSM ze dne 16. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Prodloužení kanalizace Mikulovice – Finské domky“ mezi 
poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem obcí Mikulovice, Hlavní 5, 
790 84 Mikulovice u Jeseníku, IČ: 00303003, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



 - 22 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/9/35/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Mikulovice – 
vodovod 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02907/OŽPZ/DSM ze dne 16. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Prodloužení vodovodu Mikulovice – Finské domky“ mezi 
poskytovatelem Olomouckým krajem a příjemcem obcí Mikulovice, Hlavní 5, 
790 84 Mikulovice u Jeseníku, IČ: 00303003, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/9/36/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Senička 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02913/OŽPZ/DSM ze dne 8. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Likvidace odpadních vod Senička“ mezi poskytovatelem Olomouckým 
krajem a příjemcem obcí Senička, Senička 32, 783 45 Senička na Hané, 
IČ: 00635324, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/9/37/2018 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 23 - 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2018“, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2018", dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
"Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2018" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 25. 6. 2018 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/9/38/2018 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské 
infrastruktury 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Dotace 
obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury v roce 2018“, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Dotace obcím na 
území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury v roce 2018", dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 
 



 - 24 - 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
"Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury v roce 2018" na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 24. 9. 2018 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/9/39/2018 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje pro 
rok 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2018“, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Program na podporu 
včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2018" dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
"Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2018" na 
schůzi Rady Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ROK 4. 6. 2018 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 



 - 25 - 

UZ/9/40/2018 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2018 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2018“, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje "Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2018" dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí v dotačním programu 
Olomouckého kraje "Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 
a zemědělství 2018" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: 25. 6. 2018 

6. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci tohoto dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 

UZ/9/41/2018 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh na poskytnutí účelové dotace ze státního rozpočtu na 
poskytování sociálních služeb na rok 2018 ve výši stanovené v souladu 
s Podprogramem č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2018 jednotlivým poskytovatelům sociálních 
služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace, dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy, včetně odůvodnění dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 
dle příloh č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace 



 - 26 - 

s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
uvedených v přílohách č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace s poskytovateli sociálních služeb dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/9/42/2018 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/9/43/2018 Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2018 
– Zdraví 2020 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Zdravotně-preventivního programu 
v Olomouckém kraji v roce 2017 uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  realizaci Zdravotně-preventivního programu v Olomouckém 
kraji v roce 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 300 000,- Kč na projekty 
dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Českou republikou – Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Darovací smlouvu dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 



 - 27 - 

UZ/9/44/2018 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 300 000,- Kč na projekt žadatele dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi  
Olomouckým krajem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Olomouc, 
ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/9/45/2018 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2018 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
pro oblast protidrogové prevence v roce 2018“, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program pro oblast 
protidrogové prevence v roce 2018“ dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na 
konkrétní účel v dotačním programu „Program pro oblast protidrogové 
prevence v roce 2018“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 25. 6. 2018 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v některém 
z dotačních titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu 
Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 



 - 28 - 

UZ/9/46/2018 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 2 a 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/9/47/2018 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/9/48/2018 Poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2018 dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/9/49/2018 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 29 - 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále 
v plné výši, uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A) – H) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle bodu I) a J) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  prominutí penále v plné výši, uloženého za porušení 
rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Olomouckého kraje, dle bodu I) a J) důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/9/50/2018 Volba přísedícího Krajského soudu v Brně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o  Ing. Pavla Vavroucha přísedícím Krajského soudu v Brně 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Brně výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedícího spolu s podkladovými 
materiály ke zvolenému přísedícímu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/9/51/2018 Volba přísedící Krajského soudu v Brně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o  Ing. Jitku Perutkovou přísedící Krajského soudu v Brně 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Brně výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedící spolu s podkladovými 
materiály ke zvolené přísedící 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35.1. 
 

UZ/9/52/2018 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 30 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy, 
ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/9/53/2018 Žádost o prominutí části dluhu Jeseníky – Sdružení cestovního 
ruchu vůči Olomouckému kraji  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení smlouvy o půjčce mezi 
Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 
787 01 Šumperk, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem 
a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o ukončení smlouvy o půjčce a darovací 
smlouvu dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 
 

   

V Olomouci dne 26. 2. 2018 

 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

 
 


